1

Протокол подведения итогов открытого аукциона № 26-12/А
по выбору Исполнителя на право заключения контракта на оказание услуг по сопровождению
мероприятий приемной кампании ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

г. Красноярск                      03 мая 2012 года

Присутствовали:
Председатель комиссии: Колмаков В.И., проректор-директор института

физической культуры, спорта и туризма;
Члены комиссии:   Назиров Р.А., заместитель проректора по науке

и международному сотрудничеству;
Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора
по экономике и развитию;
Первухин С.В., начальник научно-
исследовательской части;
Вейсов Е.А., руководитель Информационно-
телекоммуникационного комплекса;
Исхакова В.Р., начальник административно-
правового управления;
Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
экономической безопасности;
Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных
дорог и городских сооружений Инженерно-
строительного института ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет».

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого аукциона № 26-12/А по выбору Исполнителя на право заключения
контракта на оказание услуг по сопровождению мероприятий приемной кампании ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» (далее – открытый аукцион, аукцион) осуществляется в
соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский
федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 23 Правил.

Начальная (максимальная) цена контракта: 2 990 000 рублей.

Согласно протокола проведения открытого аукциона от 27.04.2012 рассматривается заявка

единственного участника аукциона

№
Наименование участника

закупки
Адрес участника закупки Дата и время

поступления
заявки

1.
Общество с ограниченной
ответственностью «Резонанс»

660060, г. Красноярск, ул. Марковского,
д. 102, оф. 1

26.04.2012
11:30

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки:
№  Наименование участника закупки Основание
1. Общество с ограниченной

ответственностью «Резонанс»
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
- в заявке на участие в аукционе отсутствуют сведения
о том, что услуги будут качественными, качество
оказываемых услуг будет соответствовать требованиям

2

документации об аукционе и требованиям, обычно
предъявляемым к услугам соответствующего рода,
будет обеспечена безопасность оказываемых услуг, в
том числе, безопасность жизни и здоровья людей,
обеспечена сохранность имущества Заказчика,
обеспечено ненанесение ущерба окружающей среде, в
случае, если такое требование установлено
действующими нормативно-правовыми актами
Российской Федерации, оказание услуг будет
осуществляться субъектом, управомоченным на
оказание соответствующих услуг, имеющим
соответствующие лицензии, разрешения и т.д., при
производстве, размещении и распространении рекламы
будут соблюдаться требования Федерального закона «О
рекламе», других нормативных правовых актов
Российской Федерации, в том числе требования
гражданского законодательства, законодательства о
государственном языке Российской Федерации, в то
время как п.2 документации об аукционе установлено
требование о предоставлении указанных сведений в
составе заявки на участие в аукционе.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

По результатам подведения итогов аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Подписи:

Председатель комиссии: Колмаков В.И., проректор-директор института

физической культуры, спорта и туризма;

Члены комиссии:   Назиров Р.А., заместитель проректора по науке

и международному сотрудничеству;

Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора
по экономике и развитию;

Первухин С.В., начальник научно-
исследовательской части;

Вейсов Е.А., руководитель Информационно-
телекоммуникационного комплекса;

Исхакова В.Р., начальник административно-
правового управления;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
экономической безопасности;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных
дорог и городских сооружений Инженерно-
строительного института ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет».

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов